
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00016/2023
Objeto: Aquisição de Pneus para Máquinas Motoniveladoras

Aos 21 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de 
Amorim, com o objetivo de adquirir: Aquisição de Pneus para Máquinas Motoniveladoras, conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

AURORA E-COMERCE LTDA, CPF/CNPJ:  44.545.120/0001-40, ME/EPP:   Sim
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CPF/CNPJ:  47.270.248/0001-36, ME/EPP:   Sim
Engemaq Componentes para Tratores LTDA, CPF/CNPJ:  55.118.103/0001-42, ME/EPP:   Sim
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ:  41.261.786/0001-88, ME/EPP:   Sim
KAIQUE FERNANDO SANTOS MANGIAVACCHI - ME, CPF/CNPJ:  14.563.351/0001-15, ME/EPP:   Sim
45.741.364 TAYSON NUNES FERREIRA, CPF/CNPJ:  45.741.364/0001-60, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - PNEU 14000 X 24 12 LONAS 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AURORA E-COMERCE LTDA
CPF/CNPJ: 44.545.120/0001-40
Data Registro Oferta: 17/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:06:06
Valor da Oferta: 4.054,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ: 47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta: 20/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:52:13
Valor da Oferta: 5.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Engemaq Componentes para Tratores LTDA
CPF/CNPJ: 55.118.103/0001-42
Data Registro Oferta: 20/03/2023
Hora Registro Oferta: 11:39:35
Valor da Oferta: 4.636,80
Marca do Produto: 
  
Empresa: MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 41.261.786/0001-88
Data Registro Oferta: 20/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:53:48
Valor da Oferta: 4.000,00
Marca do Produto: 



  
Empresa: KAIQUE FERNANDO SANTOS MANGIAVACCHI - ME
CPF/CNPJ: 14.563.351/0001-15
Data Registro Oferta: 20/03/2023
Hora Registro Oferta: 18:30:19
Valor da Oferta: 25.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: 45.741.364 TAYSON NUNES FERREIRA
CPF/CNPJ: 45.741.364/0001-60
Data Registro Oferta: 21/03/2023
Hora Registro Oferta: 07:29:48
Valor da Oferta: 10.150,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AURORA E-COMERCE LTDA 44.545.120/0001-40 21/03/2023 09:02:09 3.900,00
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:02:22 3.850,00
KAIQUE FERNANDO SANTOS MANGIAVACCHI - ME 14.563.351/0001-15 21/03/2023 09:02:53 3.800,00
AURORA E-COMERCE LTDA 44.545.120/0001-40 21/03/2023 09:03:00 3.700,00
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:03:01 3.750,00
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:03:08 3.650,00
Engemaq Componentes para Tratores LTDA 55.118.103/0001-42 21/03/2023 09:03:24 3.613,50
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:03:47 3.550,00
Engemaq Componentes para Tratores LTDA 55.118.103/0001-42 21/03/2023 09:03:59 3.514,50
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:04:11 3.400,00
AURORA E-COMERCE LTDA 44.545.120/0001-40 21/03/2023 09:04:26 3.300,00
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:04:35 3.250,00
AURORA E-COMERCE LTDA 44.545.120/0001-40 21/03/2023 09:04:53 3.200,00
45.741.364 TAYSON NUNES FERREIRA 45.741.364/0001-60 21/03/2023 09:05:07 4.999,99
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:05:09 3.150,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 21/03/2023 09:05:30 3.514,33
KAIQUE FERNANDO SANTOS MANGIAVACCHI - ME 14.563.351/0001-15 21/03/2023 09:06:00 3.500,00
AURORA E-COMERCE LTDA 44.545.120/0001-40 21/03/2023 09:06:35 3.100,00
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:06:46 3.050,00
AURORA E-COMERCE LTDA 44.545.120/0001-40 21/03/2023 09:07:09 2.900,00
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:07:19 2.850,00
AURORA E-COMERCE LTDA 44.545.120/0001-40 21/03/2023 09:08:16 2.800,00
MUNIR COMERCIO E SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA 41.261.786/0001-88 21/03/2023 09:08:57 2.724,00
AURORA E-COMERCE LTDA 44.545.120/0001-40 21/03/2023 09:09:24 2.650,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AURORA E-COMERCE LTDA
CPF/CNPJ: 44.545.120/0001-40
Data Registro Oferta: 21/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:09:24
Valor da Oferta: 2.650,00

Descrição do Produto: PNEU 14000 X 24 12 LONAS
Marca: 
Valor Unitário: 2.650,00
Quantidade: 18,00



Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 02hs, do dia 21 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00016/2023, foi homologado em 22 de março de 2023 as 8:56 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


